



ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

О внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа и органами государственной власти Ненецкого автономного округа»

Принят Собранием депутатов
Ненецкого автономного округа

19 октября 2023 года

Статья 1

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 19 сентября 2014 года № 95-оз «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа и органами государственной власти Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 23 декабря 2022 года № 376-оз) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в пункте 14 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

б) в пункте 15 слова «Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»» заменить словами «федеральным законом»;

2) в статье 4:

а) в части 1:

в пункте 15 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

в пункте 17 слова «Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»» заменить словами «федеральным законом»;

б) в части 2:

в пункте 10 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

в пункте 11 слова «Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»» заменить словами «федеральным законом»;

3) в статье 5:

а) в пункте 15 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

б) в пункте 16 слова «Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»» заменить словами «федеральным законом»;

4) в статье 9:

а) в части 1:

в абзаце втором слова «11 лет» заменить словами «12 лет»;

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия, указанные в пункте 4 части 1 статьи 4, пункте 4 статьи 5, пункте 9 статьи 6 настоящего закона, перераспределяются сроком на 20 лет.»;

б) в абзаце первом части 3 слова «, пункты 1 и 8 статьи 6» исключить.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Председатель Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа**



А.П. Чурсанов

**Губернатор
Ненецкого автономного округа**



Ю.В. Безудный

г. Нарьян-Мар
«25» октября 2023 года
№ 2-оз